qui electi sunt per Apostolos, gentium multitudo; et tenebant reliquias domus Israel, et adducent eos in locum suum, ut habitent in tabernaculis eorum; et possidebit eos domus Israel super terram Domini in servos et ancillas. Prodest quippe malis, ut bonis serviant. Unde et Esau dicitur: « Servies fratri tuo; » et ad Jacob: « Serviet tibi frater tuus. » *Gen. xxv.* Et accipient eos qui se sophismatibus ante deceperant; et exactores suos, qui omnia lucri causa faciunt, redigent in servitutum.

Postquam autem requieverit Jacob et Israel a labore suo, quo multum contra sæculum et hæreticos pugnando laboraverat, et a concussionis et servitutis sua, qua malignæ interpretationi et falsis dogmatibus ante servierat; tunc sumet planctum atque parabolam contra regem Babyloniæ, sermonem videlicet heretici erroris et confusionis, et dicit que sequuntur. Locum istum Judæi interpretantur carnaliter, quod postquam reversi sunt de Babylone, factum esse docere non poterunt. Neque enim Babyloni servierunt eis, qui eos prius ceperant; nec victis Babyloniis, domus eorum possederunt, neque habuerunt eos in servos et ancillas. Restat igitur ut juxta fabulas suas de im-

perio hoc putent futurum esse Romanis: quibus superatis in ultimo tempore, servitute sint eis gentes, quibus ante servierunt. Quod si sequentes litterarum, spe se falsa decipiunt, quis eis concedet, ut Roma vocetur Babylonia, et Nabuchodonosor rex Romani imperii?

« Quomodo cessavit exactor, quievit tributum? Contrivit Dominus baculum impiorum; virgum dominantium, cædentem populum in indignatione, plagam insanabilem, subjicientem in furore gentes, persecutentem crudeliter. » *Isa. xiv. 3, 6.* In Petri Epistola legitur: « Tempus est, ut incipiat iudicium a domo Dei; » *I Petr. iv. 17;* et in Ezechiel torquentes dicitur: « A sanctis meis incipite. » *Ezech. ix. 6.* Pro diversitate quippe peccati, iudicii ordo disponitur: ut qui minus deliquerunt, ante purgentur. Novissimus autem inimicus destruat mors. Ergo cum Israel de servitute dura fuerit liberatus, sumet parabolam contra regem Babyloniæ, quam debemus intelligere ut parabolam. Si enim contra Nabuchodonosor sermo est, et simplex historie expositio, quomodo parabola dicitur, que nulli alteri *παρὰ τὸν Ἰσραήλ*, id est, « a parabatur? »

perio hoc putent futurum esse Romanis: quibus superatis in ultimo tempore, servitute sint eis gentes, quibus ante servierunt. Quod si sequentes litterarum, spe se falsa decipiunt, quis eis concedet, ut Roma vocetur Babylonia, et Nabuchodonosor rex Romani imperii?